



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2022

| Código | O.G.OE.FF.OF | Sub | Gr. | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Ej. Acumulada Anterior al 01/09/2022 | Emitido desde el 01/01/2022 al 31/12/2022 | | | | Total Acum. Cuatrimestral | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Total Pagado | % | Oblig. Pend. de Pago |
|--------|--------------|-----|--------|---|---------------------|----------------|---------------------|--------------------------------------|---|-------------|------------|-------------|---------------------------|----------------|----------------------|--------------|-------------|----------------------|
| | | | | | | | | | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | |
| 260 | 30 001 | 260 | 30 001 | Servicios Técnicos y Profesionales. | 70.000.000 | -5.000.000 | 65.000.000 | 40.620.744 | 4.394.500 | 3.824.500 | 5.411.484 | 19.360.022 | 62.590.766 | 2.409.234 | 69.980.766 | 92,27 | 2.810.000 | |
| 260 | 30 011 | 260 | 30 011 | Servicios Técnicos y Profesionales | 30.000.000 | 600.000 | 30.600.000 | 30.600.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.600.000 | 0 | 30.600.000 | 100,00 | 0 | |
| 270 | 30 001 | 270 | 30 001 | Servicio Social | 30.000.000 | 8.773.000 | 38.773.000 | 30.176.500 | 2.290.000 | 2.443.300 | 200.000 | 8.691.300 | 38.767.800 | 5.200 | 38.767.800 | 99,98 | 0 | |
| 270 | 30 001 | 270 | 30 001 | Otros Servicios en General | 20.000.000 | -7.973.000 | 12.027.000 | 9.346.000 | 1.072.000 | 2.443.300 | 200.000 | 8.691.300 | 38.767.800 | 5.200 | 38.767.800 | 99,98 | 0 | |
| 280 | 30 001 | 280 | 30 001 | Otros Servicios en General | 20.000.000 | -7.973.000 | 12.027.000 | 9.346.000 | 1.072.000 | 2.443.300 | 200.000 | 8.691.300 | 38.767.800 | 5.200 | 38.767.800 | 99,98 | 0 | |
| 280 | 30 001 | 280 | 30 001 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 5.092.500 | -5.000.000 | 92.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 290 | 30 001 | 290 | 30 001 | Servicio de Capacitación y Adiestramiento | 5.092.500 | -5.000.000 | 92.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 300 | 30 001 | 300 | 30 001 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 606.543.958 | -3.392.591 | 603.151.377 | 240.411.690 | 2.119.800 | 80.163.332 | 4.212.350 | 176.687.591 | 466.908.697 | 136.242.690 | 417.099.281 | 69,15 | 49.809.416 | |
| 310 | 30 001 | 310 | 30 001 | Productos Alimenticios | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 2.235.000 | 96.000 | 593.000 | 583.000 | 2.956.100 | 5.191.100 | 808.900 | 5.191.100 | 86,51 | 0 | |
| 320 | 30 001 | 320 | 30 001 | Productos Alimenticios | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 2.235.000 | 96.000 | 593.000 | 583.000 | 2.956.100 | 5.191.100 | 808.900 | 5.191.100 | 86,51 | 0 | |
| 320 | 30 011 | 320 | 30 011 | Textiles y Vestuarios | 26.667.703 | -26.600.000 | 67.703 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 67.703 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 320 | 30 011 | 320 | 30 011 | Textiles y vestuarios | 15.000.000 | -15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 330 | 30 001 | 330 | 30 001 | Productos de Papel, Carton e Impresos. | 11.667.703 | -11.600.000 | 67.703 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 67.703 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 330 | 30 011 | 330 | 30 011 | Productos de Papel, Carton e Impresos | 20.120.213 | -12.000.000 | 8.120.213 | 5.559.000 | 706.000 | 172.500 | 576.000 | 1.962.500 | 7.521.500 | 598.713 | 7.521.500 | 94,01 | 0 | |
| 340 | 30 001 | 340 | 30 001 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos. | 15.000.000 | -7.000.000 | 8.000.000 | 5.559.000 | 706.000 | 172.500 | 576.000 | 1.962.500 | 7.521.500 | 478.500 | 7.521.500 | 94,01 | 0 | |
| 340 | 30 011 | 340 | 30 011 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 5.120.213 | -5.000.000 | 120.213 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 340 | 30 011 | 340 | 30 011 | Bienes de Consumo de Oficina e insumos | 20.000.000 | 28.680.850 | 48.680.850 | 41.047.400 | 933.800 | 1.809.900 | 2.446.350 | 7.633.450 | 48.680.850 | 0 | 48.680.850 | 100,00 | 0 | |
| 350 | 30 001 | 350 | 30 001 | Productos e Instrumentales Quimicos y Medicinales | 5.000.000 | -1.280.000 | 6.220.000 | 4.863.850 | 220.000 | 476.000 | 350.000 | 1.278.150 | 6.162.000 | 68.000 | 6.162.000 | 99,06 | 0 | |
| 350 | 30 011 | 350 | 30 011 | Productos e Instrumentales Quimicos y Medicinales | 2.500.000 | -2.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 350 | 30 011 | 350 | 30 011 | Productos e Instrumentales Quimicos y Medicinales | 449.779.806 | 1.306.659 | 451.086.365 | 157.447.040 | 75.978.452 | 75.978.452 | 95.149.459 | 161.127.891 | 318.574.931 | 132.511.434 | 318.574.931 | 70,92 | 0 | |
| 360 | 30 001 | 360 | 30 001 | Combustibles y Lubricantes. | 280.812.005 | -100.000.000 | 180.812.005 | 22.213.488 | 0 | 6.883.000 | 0 | 6.883.000 | 29.096.488 | 131.715.517 | 29.096.488 | 18,09 | 0 | |
| 360 | 30 011 | 360 | 30 011 | Combustibles y Lubricantes | 188.967.801 | 101.306.559 | 290.274.360 | 135.233.552 | 0 | 69.095.452 | 0 | 154.244.891 | 289.478.443 | 795.917 | 289.478.443 | 99,72 | 0 | |
| 390 | 30 001 | 390 | 30 001 | Otros Bienes de Consumo. | 76.476.246 | 6.500.000 | 82.976.246 | 12.951.900 | 164.000 | 1.133.500 | 177.000 | 1.729.500 | 80.778.316 | 2.197.930 | 30.968.900 | 37,32 | 49.809.416 | |
| 390 | 30 011 | 390 | 30 011 | Otros Bienes de Consumo | 60.000.000 | 6.500.000 | 66.500.000 | 12.951.900 | 164.000 | 1.133.500 | 177.000 | 1.729.500 | 64.302.070 | 2.197.930 | 14.681.400 | 22,07 | 49.620.970 | |
| 800 | | 800 | | TRANSFERENCIAS | 1.431.394.239 | 578.734.943 | 2.010.129.182 | 927.141.081 | 322.442.081 | 190.787.119 | 78.493.100 | 919.324.682 | 1.797.113.291 | 213.015.891 | 1.545.465.663 | 76,93 | 250.647.562 | |
| 830 | | 830 | | Otras Transferencias Ctes. al sector Publ. o Privado | 338.864.000 | 0 | 338.864.000 | 182.189.862 | 16.685.252 | 20.182.619 | 32.488.100 | 110.096.653 | 314.451.703 | 24.412.297 | 292.285.515 | 86,25 | 22.166.189 | |
| 833 | | 833 | | Transferencias a Jubilados y Pensionados | 10.864.000 | 0 | 10.864.000 | 6.560.000 | 820.000 | 820.000 | 1.640.000 | 4.100.000 | 10.660.000 | 204.000 | 10.660.000 | 98,12 | 0 | |
| 834 | | 834 | | Transferencias a Munic. de Men. Recursos | 135.000.000 | 0 | 135.000.000 | 73.051.496 | 6.921.133 | 8.629.944 | 14.657.052 | 48.384.358 | 132.266.239 | 2.733.761 | 121.436.854 | 89,95 | 10.630.385 | |
| 831 | | 831 | | Gobierno departamental (15% recaudación de Imp. Inmobil | 135.000.000 | 0 | 135.000.000 | 73.051.496 | 6.921.133 | 8.629.944 | 14.657.052 | 48.384.358 | 132.266.239 | 2.733.761 | 121.436.854 | 89,95 | 10.630.385 | |
| 839 | | 839 | | Aporte a la Policía Nacional | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 16.116.800 | 1.700.000 | 1.700.000 | 1.900.000 | 6.970.000 | 23.086.800 | 1.913.200 | 23.086.800 | 92,34 | 0 | |
| 839 | | 839 | | Otras Transf. Ctes. al Sector Público y Privado | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 3.409.070 | 322.986 | 402.731 | 683.986 | 2.257.937 | 6.172.425 | 1.827.575 | 5.667.007 | 70,83 | 505.418 | |

Intendente Municipal
 Dr. Carlos Daniel Tkachik S.

Director de Administración y Finanzas
 Intendente Municipal



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2022

| Gr. | Sub | O | G | OE | FF | OF | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Ej. Acumulada Anterior al 01/09/2022 | Emitido desde el 01/10/2022 al 31/12/2022 | | | | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Total Pagado | % | Oblig. Pend. de Pago |
|-----|-----|---|---|----|----|----|--|----------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|---|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---|----------------------|
| | | | | | | | | | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| | | | | | | | Aporte a Ent. S/ fines de lucro Bomberos Voluntarios | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 15.000.000 | 10.000.000 | 40,00 | 0 | |
| | | | | | | | Transferencias Ctes. al sector Privado | 1.092.630.239 | 578.734.943 | 1.671.265.182 | 444.952.219 | 170.604.500 | 286.661.600 | 1.482.661.598 | 188.603.594 | 1.264.180.148 | 75,04 | 228.481,44 | | |
| | | | | | | | Aporte a entidades educ. e Inst s/ fines de Lucro | 257.914.299 | 306.291.000 | 564.205.299 | 314.630.882 | 46.005.000 | 51.148.000 | 564.156.611 | 48.688 | 564.156.611 | 99,99 | 0 | | |
| | | | | | | | OPACI | 1.200.000 | 0 | 1.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.200.000 | 0 | 0,00 | 0 | | |
| | | | | | | | AIDI | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0,00 | 0 | | |
| | | | | | | | Aporte a Deporte y Cultura | 62.192.325 | 0 | 62.192.325 | 61.291.337 | 0 | 0 | 61.291.337 | 900.988 | 61.291.337 | 96,55 | 0 | | |
| | | | | | | | Consejo Distrital de Salud | 204.950.000 | -88.766.350 | 116.183.650 | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 66.183.650 | 50.000.000 | 43,03 | 0 | | |
| | | | | | | | Aporte a Educación, Deporte y Cultura | 84.070.000 | 6.436.764 | 90.506.764 | 19.030.000 | 0 | 14.760.800 | 32.043.400 | 56.463.364 | 32.043.400 | 35,40 | 0 | | |
| | | | | | | | Otras transferencias corrientes OPACI | 28.187.996 | 0 | 28.187.996 | 0 | 0 | 5.310.000 | 24.340.000 | 3.847.996 | 24.340.000 | 86,34 | 0 | | |
| | | | | | | | Transferencias Para complemento nutricional Esc. Pública | 450.015.619 | 354.773.529 | 804.789.148 | 0 | 112.706.000 | 215.642.800 | 750.830.240 | 53.958.908 | 522.348.800 | 64,90 | 228.481,44 | | |
| 900 | | | | | | | OTROS GASTOS | 81.056.559 | 0 | 81.056.559 | 53.339.592 | 0 | 14.811.312 | 68.150.904 | 12.905.655 | 68.150.904 | 84,07 | 0 | | |
| 910 | | | | | | | Pago de impuestos, tasas y Gast. Judiciales Y otros | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 3.500.000 | 30,00 | 0 | | | |
| 920 | | | | | | | Devolucion de Imp.y otros ingresos no tributarios | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 3.000.000 | 30,00 | 0 | | | |
| 700 | | | | | | | Servicio de la Deuda Publica | 74.056.559 | 0 | 74.056.559 | 51.839.592 | 0 | 14.811.312 | 66.650.904 | 7.405.655 | 66.650.904 | 90,00 | 0 | | |
| 400 | | | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 4.039.688.470 | 349.686.681 | 4.389.275.051 | 1.147.473.445 | 308.589.147 | 295.953.956 | 2.489.505.107 | 1.899.769.944 | 2.231.394.101 | 50,83 | 258.111,00 | | |
| 500 | | | | | | | INVERSION FISICA | 3.596.256.947 | 50.544.847 | 3.646.801.794 | 624.492.716 | 308.589.147 | 295.953.956 | 1.841.840.920 | 1.804.960.974 | 1.659.299.072 | 45,47 | 183.541,74 | | |
| 520 | | | | | | | Construcciones | 2.680.256.947 | -251.503.635 | 2.428.753.412 | 544.706.478 | 281.368.147 | 175.953.956 | 1.311.915.032 | 1.116.838.380 | 1.183.173.284 | 48,71 | 128.741,74 | | |
| 521 | | | | | | | Construcciones de Uso Público | 376.380.000 | -71.000.000 | 305.380.000 | 402.584.088 | 0 | 175.953.956 | 1.065.701.842 | 305.380.000 | 0 | 0,00 | 0 | | |
| 521 | | | | | | | Construcciones de Obras de Uso Público | 1.103.840.502 | 41.226.234 | 1.145.066.736 | 0 | 0 | 0 | 1.065.701.842 | 79.364.894 | 936.960.094 | 81,82 | 128.741,74 | | |
| 510 | | | | | | | Tierras y terrenos | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 0 | 0,00 | 0 | | |
| 521 | | | | | | | Contrucciones de obras de uso Publico (Fonacide) | 750.026.032 | -221.729.769 | 528.296.263 | 142.122.390 | 0 | 0 | 142.122.390 | 386.173.873 | 142.122.390 | 26,90 | 0 | | |
| 521 | | | | | | | Construcciones 20% fonacide | 300.010.413 | 0 | 300.010.413 | 0 | 48.443.130 | 0 | 104.090.800 | 195.919.613 | 104.090.800 | 34,69 | 0 | | |
| 530 | | | | | | | Adg. de Maq., Equipos y herramientas en General | 600.000.000 | -44.000.000 | 556.000.000 | 24.886.238 | 0 | 25.000.000 | 25.000.000 | 531.000.000 | 25.000.000 | 4,49 | 0 | | |
| 540 | | | | | | | Adg. de Equipos de Ofic. y Computacion | 600.000.000 | -44.000.000 | 556.000.000 | 24.886.238 | 0 | 216.118.550 | 241.004.788 | 31.043.594 | 241.004.788 | 88,68 | 0 | | |
| 540 | | | | | | | Adquisición de Maquinarias Equipos y Herramientas mayo | 40.000.000 | -30.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 25.000.000 | 25.000.000 | 531.000.000 | 4,49 | 0 | | | |
| 542 | | | | | | | Adquisición de Equipos y Oficina | 20.000.000 | 11.000.000 | 31.000.000 | 24.886.238 | 0 | 2.900.000 | 24.886.238 | 6.113.762 | 24.886.238 | 80,27 | 0 | | |
| 542 | | | | | | | Aquisición de Equipos de Ofic. y Computacion | 0 | 231.048.382 | 231.048.382 | 0 | 0 | 213.218.550 | 17.829.832 | 213.218.550 | 92,28 | 0 | | | |
| 570 | | | | | | | Aquicicion de Activos Intangibles | 76.000.000 | 44.000.000 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 100,00 | 0 | | |
| 580 | | | | | | | Estudio y Proyectos de Inversion | 76.000.000 | 44.000.000 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 100,00 | 0 | | |
| 589 | | | | | | | Estudio y Proyectos de Inversion Dess. | 0 | 116.700.000 | 116.700.000 | 54.900.000 | 0 | 0 | 7.000.000 | 60.000.000 | 43.000.000 | 71,66 | 17.000.000 | | |
| 589 | | | | | | | Estudios y Proyectos de Inversion | 0 | 56.700.000 | 56.700.000 | 18.900.000 | 0 | 0 | 56.700.000 | 0 | 18.900.000 | 33,33 | 37.800.000 | | |



Lic. Marcos Seguí
Director de Administración y Finanzas
Municipalidad de Fram

Lic. Carlos Daniel Tkachik Seguí
Intendente Municipal
Fram - Itapua



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2022

| Gr. | Sub | O. | G | OE | FF | OF | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Ej. Acumulada Anterior al 01/09/2022 | Emitido desde el 01/01/2022 al 31/12/2022 | | | | Total Obligado | Saldo Presupuestario | Total Pagado | % | Oblig. Pend. de Pago |
|-----|-----|----|---|----|----|-----|---|---------------------|----------------|---------------------|--------------------------------------|---|------------|------------|-------------|----------------|----------------------|--------------|------------|----------------------|
| | | | | | | | | | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| 590 | | | | | 30 | 011 | Otros Gastos de inversión y reparaciones Mayores | 180.000.000 | -26.700.000 | 153.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27.221.000 | 126.079.000 | 27.221.000 | 17,75 | 0 | |
| | | | | | | | Otras inversiones y recomposición ambiental | 180.000.000 | -26.700.000 | 153.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27.221.000 | 126.079.000 | 27.221.000 | 17,75 | 0 | |
| 700 | | | | | | | SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA | 227.530.674 | 0 | 227.530.674 | 151.687.116 | 1.274.300 | 1.274.300 | 1.274.300 | 227.530.674 | 0 | 152.961.416 | 67,22 | 74.569.258 | |
| 730 | | | | | | | Amortización de la deuda con el Sector Privado | 227.530.674 | 0 | 227.530.674 | 151.687.116 | 1.274.300 | 1.274.300 | 1.274.300 | 227.530.674 | 0 | 152.961.416 | 67,22 | 74.569.258 | |
| | | | | | | | Amortización de la deuda con el sector privado | 227.530.674 | 0 | 227.530.674 | 151.687.116 | 1.274.300 | 1.274.300 | 1.274.300 | 227.530.674 | 0 | 152.961.416 | 67,22 | 74.569.258 | |
| 800 | | | | | | | TRANSFERENCIAS | 215.900.849 | 299.041.734 | 514.942.583 | 371.293.613 | 48.840.000 | 48.840.000 | 48.840.000 | 490.133.613 | 94.808.970 | 420.133.613 | 81,68 | 0 | |
| | | | | | | | Transferencias de Capital al Sector Privado | 215.900.849 | 0 | 215.900.849 | 119.434.000 | 48.840.000 | 48.840.000 | 48.840.000 | 188.274.000 | 47.626.849 | 168.274.000 | 77,94 | 0 | |
| 870 | | | | | | | Aporte a Ent. Educativas e Inst. Priv. s/ fines de lucro | 37.776.442 | 0 | 37.776.442 | 13.545.000 | 0 | 0 | 0 | 13.545.000 | 24.231.442 | 13.545.000 | 35,85 | 0 | |
| 874 | | | | | | | Aporte y Subsidios a Ent.Edu.e Inst. Priv. s/Fines de lucro | 178.124.407 | 0 | 178.124.407 | 105.869.000 | 0 | 0 | 0 | 184.729.000 | 23.395.407 | 154.729.000 | 86,86 | 0 | |
| 985 | | | | | | | Obligacion pendiente de pago ejercicio anterior Gastos Ca | 0 | 299.041.734 | 299.041.734 | 251.859.613 | 0 | 0 | 0 | 251.859.613 | 47.182.121 | 251.859.613 | 84,22 | 0 | |

Lic. Marcos Segovia
Director de Administración y Finanzas
Municipalidad de Fram



Daniel Trachik Suija
Intendente Municipal
Fram - Itapúa